
 
 

        Al collaudatore Salinas Maria Raffaella 

        Albo/sito  

        Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico “COLLAUDATORE” progetto:“ Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

 

VISTO L’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

- Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  
CUP: H74D22000750006 
CIG : Z99397F2B1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO il D.I.129/2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

 VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate  tra il personale docente interno a cui      

affidare lo svolgimento delle attività di collaudatore; 

 

   VISTO il Bando di selezione esperto interno per il reclutamento n. 1 collaudatore nell’ambito del progetto “ 

Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” prot.n. 4030 dell’11/05/2023; 

 

 VISTA l’istanza di partecipazione alla selezione di esperto collaudatore assunta al prot.n. 4151del 15/05/2023;  

 

EFFETTUATA la valutazione del curricula dell’unica istanza pervenuta;  

 

  VISTO il Verbale n. 1 del 22 maggio 2023prot.n. 4463/23  

 

 





 

 

 

VISTA la pubblicazione della graduatoria definitiva prot.n.4464 del 22/05/2023 per il reclutamento della 

figura di un Collaudatore   per la realizzare del progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” di seguito ordinata: 

 

 

POSIZIONE 
PER 
PUNTEGGIO 

NOME E COGNOME TOTALE 
PUNTEG
GIO 

1 SALINAS MARIA RAFFAELLA  30 

 
 

VISTO CHE, la graduatoria definitiva affissa all’albo on line del sito WEB dell’istituzione scolastica: 

https://www.aldomoro.edu.it ha avuto valore di notifica agli interessati; 

RITENUTE le competenze possedute dalla docente  Salinas Maria Raffaella  congrue e coerenti con le 

finalità dell’incarico; 

 

VISTA la nomina del RUP avente n. prot. 11968 del 30/12/2022  

 

DETERMINA 

 

 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 di procedere ad affidare alla docente Salinas Maria Raffaella  l’incarico di Collaudatore nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020-Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

 

 

L’incarico avrà durata complessiva di Max  25 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 

didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 

Dirigente Scolastico. 

 

La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 23,22 euro/ora 

lordo stato; l’attività dovrà essere rendicontata. 

 
Firma per accettazione       Il Dirigente Scolastico 

Docente  Salinas Maria Raffaella     (Dott.ssa Anna COMO)                                                                                                                                     

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 

(D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii. 

 

 

 

   

http://www.aldomoro.edu.it/

		2023-05-24T13:54:43+0200
	ANNA COMO




